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llf 'htta kaťlna řitním aeril
a rl I''all V ]!( Nni Biilo- -

tu pouta kleti dovoleno mim —

Ale to to pritlm o puuuli — I

ti imlnka o ctrotUh tik ol nt
Jůt(oai poníltijkl Vy přiletí
nemáte eai ponřtl co tmulo

tit kdy lílití jim U wuolio

mvtniku kutý oii odděluje od

Joťy itité a doby nové od doly

lollntt f doby volnoili od

Jol y tmy a doby ivitls od doby

krutosti dehy lídtkoMl od doby
aAtvfnv a doby priva na podpor u

Ano na podporu ne ponlltijící
ala povioilejícl Vlijeme! pod

pora! jak obrovský pokrok v

dějinich lidstia je slovy těmito

omáčeni

TriftJl tá&ky mtiíiibo tntn
srtski královny Drify

áV # Míl f Mi'- -

Naarjvjt iaimaý etitltek e

krílovn Draia a )l todtut po

dávají tti dopiiy kitié byly

tlthte Jnuli imMaluv pUl
ikiitt Fi(ru V nich odkrývá M

ntótiupoi hrdi i cliláJoitivá

povaha řtťato4 ktálovoy irbikl
Ačkoli lima pothiícU t olikáho
rodu i na královský trila i vyli

vypadali vlithnl stejní hvakra

pomalá jaem tldy jrn podle
širokých tl H loďky jsme i

k privátním portrtikom pr
siďnti Kriťhama Vounga Jeho

pomník Čelfd na stfsnu jtial jt--t

rdcn čtverec východní oj templu
na hlsvot ulici tvanl Msin St

)tit to pomník kriaaý a anitor
Buje llli počliky prvod h osad-

níkův Socha Brigbama Younga

trpani 1 mlJijesl 10 stop vysoká
Na ripa lot itraoi pomníku ledt

tu viřki vodu prohledli a dolejli

lovný prag--
y st vymohl snit-(i-i k

líitktt a kdt mu toto byla oJe

přeno muitl mít! a královno

Durou prudký výilup v rtml
poulil prou nt urillívýth slov

Zdá as vlak la tento poslední

dopis byl psin Aiti) měsícem

květnem to červnem kdy M

krvavá tragedie v Bělehrad! udi

urany Nemohla jiem ie ubráni

ti jakési bitni kdyl jsme joli lak

Híko toho viru ťlipidalo mi

lo jako bychom byli myli ktrri
i iilajw lyftiuiH jioin
ii utlík zakulacených kaménku na

pamitku a přála jsem ii míti jeden

aHVťttlM M1ÍIC1 ťlUKUXIIVI !Viiiemoi podpora !! dar celéBula Jedin iv ymi irunnnmi it
ta vinouzela dáli lvi ivolcol ki a u jeho nohou lelf labilý medvědo!l dosavadní vidělinoui jehot

soht mi kal Ji vilui jest lo Na východní straně pomníku jeifiatku tvého mladliho bratra
lodíin ve vllečuém úboru

Mikuláe i mladou Iraocouzikou dloubl doba vývoje ve vltch ohlt
Divadlo atavěoé llrighamem

Yoitneem roku t tifta nalézi se na
dámou i nll byl udrloval milost-o-

pontír po nikolik roko Mi- -

dech a směrech která se lili od

poniiuiicího odporného a lidskou

důstojnost urážejícího almuíniclvl rohu btilní a První jilníul Kokulil v téchto lntccb žaluje oa

la Dopis ten taslal Mikulái lf
milence ib li přesvědčila i ni
bo jak mnoho musí pro tisku k

til vy trpěli
Dopis itarllho brslra jrhol

královna Draga chtěla učinili

avého chotisačlná velice

ledově takto:
"Monsieur t lieutnantl' (1'ane

poručíku večera pro-

nesl jste některé věci k Vojce
které mne nejen překvapily ale

přímo ohromily Poněvadž znim

vil zvyk že pronesete něco a po

utelnl hisioricki Úřadovna slouM k
tvou eestru á prosí ji aby mu oe a doprofioviní se Ano příteli

Klo Jln míl btllill

iuyílJ:Ívnoutl
li ll!utlM'ltí

liorolM
Jim Vnliui Bfillialfinl 'M --

thirnnl líiniin a
kil ji iri nim nra milnlkiin
tím Ut r tuk tiyAr)n fllii
nilíV IW ni'Hiu)ij ta Jeď

BmiIiii Mhu JIU''llll li'ku —
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Hamburger

Tropfen
kiHrJ reluii uitMtavu zmíní a

velký k lineu Jsou vlečky účin-

kem vody kulatý

Po kritkém odpočinku vydali

jsme se opět na dallí cestu Joli

jsme do Dudalo Zde viděli jsme
vlude krásné Itépnice aviak vody

tde nebylo jako na západě Od

spolucestujících jsme zvěděli že

tam již aedm neděl neprlelo V

Buííalo jsme se zdrželi jenom je-

den den a odtud jsme jeli po

tisíce vdov a sirotků blshoíečlrrkážrla v iho Itístf aviak ooa disposici liriímu obecenstvu ivli
liě ale turistům dychtivým vlelionomu sdruiovinl se a kdo dove

I VIkích informací Zde uvede visde jen poněkud pojmout rozumem
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'lam:
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I nlUMik 1'lrlwda JakHli Krenlk laji-nial-

V Maria laer him Mina Utt% i
iHiklailnik Vau Krara

( III f NI 1'anl Vlna

n4lii4 achSra kaMm-- ule lu v Blrtr)
'NliiiMla talmnnilt f 1

nřk„ rin„ l araalk ťrant Iliv
p:- - Mi Aro pual rrllanul
Karel llarllři k llnraraký l IT

MlnneapolU Stlnn

(xltif ithlla kalflnu nadíll v tnMe v
lni ( SKI enrnnr "' VVihin(ton t (lp aao Petr Htralia nilatraila H
1'eterH a tajemník Auf Mandl 1411—4 Sir
nvmia aěaitittir Jim (i - i tor Komh
puklailnlk Jan Kllí řJJ Thiirnum Ava

č T V Kevé 1'raie Vlnn
ndrtfviiTé arbAra kaidua I !ll v mfalftl
liUed Ant T Hyilín laj Ant f Vrtil
af IHatnlk Vii-la- r 'nael pokladník Jakub
BvobfMla Nw I' lanu a Mina

Kemeaský ě VI v Hayward
Mlnieauta

odbf vi ! aobdaa I nedali v feéalcl Plada
J Konřar mlaUipředa Vojt Faoak# tajJnaef Hiraka Mlnn detnlV

milý stařeček do své svstyoi 1

ukazuje a vysvětluje vim a nadSe
len rozdíl na zaklade pravá
spravedlnosti dovede si lél po
kroku toho i vilití a býti také ním různé vici zachované ( dob

těžkých počilků Tu bezděky Lackawana drize do New Yorku
rozumným Členem některého spolzJěii to omlouváte že ie na to

Vždy jsem četla jak krišna jevtvzpomněl jsem si naleho histo-ku Rozumný člen aneb členky
ně než se do spolku dá přečte si riograía v národním pražském

museu Hanky kterýž prý též

nepamatujete tu vám je v tomto

dopise připomínám Když jsem
byl ve vedlejším pokoji pravil jste
k Vojce francouzsky: "Ta osoba

stanovy kteréž jsou státem schvá-

leny a jako spolek sám ozákoněoy
blahodárně na zsiuiluk [ifinotil jj j

krajina kterou driha tato projíždí
A nebyla jsem také tklamina ne-

boť jsme se nemohli ani vynadíva-
li na ty krásy přírodní

Jeli jsme vysoko po horách

lAitala neústupní Konečné Mi

kulil aavritil la do Bělehradu

aby osobně vymohl li svolení ke

a&atku ae tvou mileokou ale při-

jel ai Um pro avou amrt neboť

jak mimo byl svým bratrem

na rozkax plukovníka Malloa

zastřelen

Tyto listy psiny byly minulé-

ho roku První datovío jest v

BruBielu a zaslán byl Mikulílem
královně Draze do Bělehradu

List ten počíná velmi diplomati-

cky neboť Mikulílasi znal dobře

ctižádostivou povahu své sestry a

proto lei na ní zlehka Začátek

zní takto
"Chci ti psáti o níčem co zaji-

sté neoíekiváS a nežli ti sdělím

ochotně ukazoval a vysvětloval pa

mátky dob tailé slávy českéa tudíž každý ví jak se má chovatnechce avoliti k mému sflatku
a kdo chová úctu k zikonům svět Ulice města Salt Lake dělí seponěvadž se bojí že má budoucí

ským čili občaoftkým a řldí-l- i se

iimi ten se nikdy nemusí obávat
od Maine a Temple ul (tyto dvě

tvoří kříž) Od ulic těch totiž po
Žena by se mobla králi zalíbili

Později jste opět řekl že vaSe bu

zákonů jiných (míním božských) číná první východní a západní uldoucí manželka jest čestněji! Že

Allcgheny Kolikrát jsem 11 my-

slela že vidím jezero a ona to za-

tím byla oblaka kteráž hluboko

pod nimi vypadala jako voda

Vysoko na vrchách vyvěrají pra

meoy a čisťounké říčky po kame

A jako každý americký občan ať atd kdežto příční ulice jsou ponou nežli ona osoba sňatek zabra

jmenovány dle abecedyňující a pak jste dodal že Bůh

potrestá onu osobu za její Ochranná zeď tak zv "Spanish
Wall" postavena by'a v r 1853 a

sloužila za ochranu proti náběhůmTo bylo pro mne takovou raco to jest prosím tě abys list moj
četla od začátku do konce pozorně Indiánů Jest ta stop vysoká

nech dolů stékají Často jsem li

přála kdyby tak vlak asi na hodí

nu zastavil abych ai mohla zouti

střevíce a abych se v lé křišťálo-

vé vodě mohla projití Vlak vlak

nezastavil Museli jsme v něm

a bez rozčileni a věnovala mu po vespod 6 stop a u vrchu 2 't stopy
silná Bývala 9 mil dlouhá nyní
však jsou různé průchody v ní čá

dětí v horku i prachu ano i

zornost" Na to MikuliS připa
matovává své sestře že když stu

doval v Creusot Že často jí psal c

jisté mladé dámě v Havru S kle

rou se seznámil a do níž ae zami

stečně sesypány Kámen jehož

Cech neb rodilý tuzemec má do-

voleno opustili tuto vlast' tak i

každý čln neb Čienkyně má dovo

leno opustili spolek k němuž nále-

ží Žádná pouta otrocká ho ntdrJÍ
ani žádný znak otroctví aneb ně

jaká otlačenina od tak llechetné-h- o

působení neostane vpálena oa

čele jeho Příteli! Mlčky byla

bych pominula vaSe porovnání
ano jakq jednotlivce nedělalo by

valného rozdílu Než mnoho čte-

nářů aa utvořilo sobě mylný pojem
o spolkách a k vxfccmu náhledu

pouze přikývli: "Ano ano len
má pravdu''
Zacházení a tou vaší kobylou

oa první pohled zdá se býti

mm fíl
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oběd museli jvne požiti ve vlaku
použito bylo k této stavbě jest

Jeli jsme tak rychle že již ten

dun jsem okusila co to jest moř-

ská nemocačkolív jcm nevěděla

Vr 1'ranlner puklad Vlclar lodl Oakland
Mlnn

Karel Tellký ě VII r Ková Itebenl
JMInneaota

ixllifyl tri arhnia ka'lou 4 ndl vmMcl
flarfaadaJun Kiain Moniirom ry nn

Jan Klilpek Iil liini tajem-
ník Ván Kill Dorla Mlnn nrtmk Jan fodu

tinjrla Mlnn puklad JaařiMka Hrle-llň- n

dířrnlk Jan Klein up6nlf J„
HalHta nllřnl airi Ani Velllek nkool
lr Jiia r irihpak oínt vřlior Jim Edl
Yt HlakaJan Hlipik

í' VIII Komnat Orratonna Mina
rKlli ř4 achfii katdon t nadíll t roíaiel v
Íeilnu

hodinu „ilpol v ninl C S P 9 fledaeda
mtaiuplrda řr Hur UJnnik

louolt Mnrnk l N Klein Nl HAetuik Yt
pokladník Van llerdlfíka t pro

vwl'1 lnim Moraec vnltlnf atrii Kaipar
Slenik vnnkovnl itri Joaeř 11 VncHe

Hpolck ř IX T lln litr Jíliitiota
irthiii uté flitm kadon druhou nedíll v
m'aii:( 1'ledaeda Jan 8tii-b- l nvltililila
toinU lliíll ujem int ItnrM V u lloi n
Karaun Mlnn ii'nn!k Jan Plna Oltf
Mlnn pokladJan íambarr MneCHjr Mlnn

X v Otlvia Mlnn

Pladaada Ant Ii-- mlattipledacda
Korek talemnlk Karet iitltinrnc rtnlk
M 1'eifl'ka pokladník Violar í Ployhard
Odlívi 'Jlilitii ilruhoii nlll v nflcl
Chl I XI v Ho Omaha Jlcb

íidhfvl !hía UuMf druhý ttvrtek v mřl-C- l
n um !(! Ir rntur v aíiil 1 r laltiu ra I I'd

a'laJao Kulit tajemník a fetulk Adoir
Z i„:li nt ř 11 Ví ul puái J Vocáaek
31 SI

(Mt XII (hrudím r Radne M U

0llilraav4 wblita badkm tfati aobotu t ať
afr J hodin Předaeda Kar (iulnvtuf
WM N (ienaii ati miatoprnd Jim Peirlllka
ít M Oenera tt ilal aáret Jim Ha lina

vesmřs kulatý omlelý vodou

Solné jezero dosahovalo prý dříve

až k vrchům ohraničujícím město

loval i láska jeho k ní jest tak

vroucí že si přeje nyní dovršiti

ji sříatkem Dáma ta jest ducha

nou že jsem celou noc nemohl

zamhouřili oka Jest to hanebné

jest to odporné jest to smutné

Kdybyste byl tato slova' pronesl
ke mně byl bych na ně odpově-

děl jediným způsobem jakým dů-

stojník rnftže hájiti čest své krá

lovný Vy obviňujete Grudiče a

jiné že ačkoli jsou od ní peněžitě

podporování přece proti ní brojí
co bychom měli říci o vás? Vy

stále jeltě béřete podporu od této

ubohé ženy která až do včerejška

by byla dala za vás svou hlavu

Vy nevděčníku! Nestydatče!
Vy byste měl— ne vy jste již v

řadách její oepřátel a brojíte proti
ní jako Ljuba Gírkovíč Voja Ve- -

že ona to jest Byla jsem nemocokolí

Salt Lake City obdařeno jest
na přes hodinuplná dle líčení v dopise mladá

vysoce vzdělaná hraje znamenitě Když jsme přijížděli do Scrin- -

Ion Pa- - spatřili jsme lam ohrom-

né kupy měkkého uhlí Vlude
na vlech Hranách jsou uhlodoly 1

též horkými léčivými prameny

Jsou to sírné prameny různé ja-

kosti Prameny ty nalezli prví
osadníci a věděli že léčívá tato

voda minerální má pro budoucnost

města i okolí velikou důležitost

skutkem lidskost) a také skutečně

jest a velmi mnoho rolníků tak údolích a po stráních joou krásné
jedná ae svými sestárlými tvory vinice r vceeru jsme přijeli do

línhoken kde jm ubytovali vJest to dobře Ale jedno zvíře
Liznfi zřízeny byly na úpatí hor a

piano mluvíněkolika jazyky a ne-

má žádných jiných příbuzných
kromě své matky
Jest to o budoucím mém Štěstí

o němž ti pííi má drahá Drago

jež nyní zaujímá! místo mých
Prosím za tvé svolení

Probral jsem celou situaci nej-vét-

péčí nezapomínaje na vyso
ké své postavení za něž já a nale

celá rodina děkujeme pouze tobě

a rozhodnul jsem se ž pojmu

Mayerovi hotelu lloboken jesttyto nalézají se asi 3 míle od mě-

sta Každý se v nich mÚŽe za

malý poplatek vykoupali a sice

buď v koupeli společné
' aneb v

koupelí malé zvané "priváte

město skoro německé a vlude jest

lyl:ti německou řeč Ulice jsou
liroké a plné dětí Vlude jsou
kavárny a zahrádky kde ae pije

pivo jako u nás voda

oa velké farmě (i oa malí) muže

býti trpěno ooi lidé poulil je i oa

"líne" čili na obecní cestu Dejme
ale tomu že by všechen vál doby-
tek aneb ku př vale koně sestár-l- i

a vy jich nemohl upotřebit k

prící a vůbec nebytí by vám k

žádnému užitku ani potřebě Co

potom byste soli počal? Kde

in S líia at pokladník Vic Janota
tm AloertSt

kovič a ti ostatní (Tito mužové

byli vůdci oposice proti Draze)
Vězte že nedovolím aby tako

vý člověk jako vy zneužíval do

brodiof ženy o níž tak spatní
rrluví Poilete svou resignaci na

důstojnickou hodnost jest to valí

povinností abyste resignoval aby
v armádě nebylo nehodného dů-

stojníka Od tohoto okamžiku

Storz Brewing Co

OMAHA NEB

vyríM tflnlnf UUk % pravébo
fiřjliílltia JijíiijBnov-

-

hn šimlu výborné vndy t vluttií
nítH iiinlil:

8větoru povést zinkalo
tl llv(5 íi

"Bluo Rtbbou"
bji-(- I ulnl plfn

iytnmnimni zUfm mHitlíí na

ZailMÍM!ipk viutí

pool" Chudí a choří dostávají (M XIII tmkf Lcr r Herrlh Hrd
wiwid (V Mtnn

tuto dívka za svou choť neboť
vstunenkv volné kteréž možno

obdržetí v městtké úřadovně na

lézající se na první jižní a Stale ul

Tyto lázně nevyhovovaly vlak
vy tni nejste ničím Vy jste pou M

chuti rozmařilých turistů a "lepSÍ-ho- "

obecenstva a proto společoost

postavila asoitarium které se na

lézá na jižní 3 a Maio ul v irdci
města Minerální voda hnána

jest do nich strojem jehož turbí-

na dodává množství té nejleplí
sírné vody a zaopatřuje a dosta

wiftfri aohiui Kutním druhou nedfll v ntlo
pledaeda Karel lloaiak niltuplda Aaua
Serbtia tajemník JariMlav Kovanda f lal

tt Jarol pikladalk Jan irac
ííal XIV Ladlmír KIÁcel

v líaiiífe-- i Wla

odlifíih6klMno druhou nedíll mMíl
Pledaada Alhert Ku'a Jim Moukup niiato
pleda taleninik Vic Ilamark Jim Halaívinik Jim Krabuleo irukladnlk

Jan Hus é XV Ilonklns Mlnn
aňhjfi tré vlittim kaíd arahf l!titek
míak--l r Anduraon Mali PNhI Jm hrtí
niltiopleda Ju vínka taj lixdllcb Kroioid
ko Bo V Honklna Mlnn nílnk Jan iř-tan- f

pokladník V KM

Vbraaka í XVI v Omaha 5rk
odtflfréafhÍM kaidl první Itarf v mealo
vaínl pJ W Hrmiha předa J W Ilrorli
tajemník a ďatnlé Jnkuh Marel Wi So IX

Ht pokladník Karnl Marel I E eur lib
and Vinana ni

(Uo XVIII Bratři Herero
v brjwmti VCIs

f follll ) aialedutlnf Iřadnlkfi přadaedaTom
KfalkmiauMeda Jan plíler tajemník
Jinml V aeh t'M Jan Kuilke pukl JIH
AilpekiprtveMI Kř Marel vnitřní atrii Jan
tif lřt venkornl atrií Petr Petrlik B:h6a
aeodlTa)i kaWou druhoa nadill v nuíatel

tek asoitarium léčivými těmito

prameny Zde naleznete láci

Dne 3 června jsme jeli do No- -

vého Yorku Zde jsme ai pro-

hlédli ty do nebe vyčolvající domy
Jeli jsme po zvýlené dráze po
Broaďway až k zoologické zahra-

dí kdež jsme si prohlédli vlechna

ta pěkná zvířata

Dne 4 června jsme ai připravili
vlechna svá zavazadla rozloučili

jsme se Amerikou a vsedlí jsme
na paroloď "Deutschland" Na-

posled koupila jsem ai jeiti krás-

nou kytici růJÍ která krášlila ka

binu oali po kolik dní Mnoho
lidí se přiilo a nimi rozloučit

Kapela hrála lidé plakali a ma-

linka má nimi (Možná že bych
byla plakala též kdybych byla vě

děla co to jest mořská nemoc)

Když jsme vyplout! t přístavu
byla hustá mlha tak že jsme nevi-

děli než jen na malou vzdálenost
kol sebe Jedna paní pláčem
mni pravila že zanechává muže a

děti v Americe a Jede k bratrovi

do Vídně Plakala jakoby jí
srdce pukalo aviak dlouho to ne

přepych Jsou zde troje spolsčné
lázně: pro muže a ženy pouze

pro ženy a pro dltí dále soukro

mé lázni vanové turecké neb

ťravliiflni poltnoil

z Baltimore do Břemen
pilino po naviiih AtouhtmiHirfvH
pi„vii!r!i prtiMn)t wl lUiti ůn
hifi") lun D'mniitíi

CaMt llr-- ln Itlicln Kwln lían-nnr- er

frankfurt liranditnbnrg
licmiiltz Jlrrkar

II kajofa z Baltimore ía Břemen

1 avaa & nahoru
Tjrtn prs'kf oJI fui pAua tlldu liJu(-u- l

Jí muíii J Juno H k)iH
Vil Jmenovaní pariiiiif Junu rflirartn

nwt (ludiiv nt ifnt lony
unk0kiiutni 11 paluiii Klktrkkl mel
tlnl 1 li:h iifinUirLll
lislM Kprérf priimti (Mrálnl JwInaUili

A MCfftrMAtVIf KH A !

SMonin imr m l(llr 1

II CIAturtf éc „
W nmtuitn Cliitgo ill

naho Jajlnh fupil r icaml

ruské lázně a vůbec vieco moder

ze v očích mých nulou!" '
Milietná historka Mikulálova

dle tohoto listu musela v rodině

Luněvico způsobili velikou roztrž

ku Mikulái ale neodejel z Běle-

hradu a zda li se bratři smířili to

zůstalo tajemstvím Mikulái vzdor

odporu královny Dragy a avé ro-

diny nechtěl vlak upustit od tvé

milenky a z Bělehradu jí v Červnu

psal do Brusselu že ji záby opět
uvHÍ
Zrovna v ten den kdy tento

list obdržela přibyly telegrafické

zprávy do Brusselu o palácové
revolucí v Bělehradě a milenka

Mikulálova bezprodleni mu po-

slala tuto depeli:
"Telegrafuj Jsem znepokoje-

na Manette"

Telegraf tento mladého Luně
vicu vlak nezastihnul jíž na živu

Společni ae svým bratrem byl za-

střelen a tak nešťastně skončila

romance Mikulášovy lásky

Telegran byl navrácen do Brus

selu f poznámkou: "že adreát
jest mrtev a depele nemůže být
odevzdána"

ní věda světu podává zastoupeno

jest v sanitariu

Co mne ae týče dávám před-

nost starým lázním při pramenech
Tam jest voda přirození teplou
kdežto v sanitariu jest přihřívána
a musí ji městskou studenou vo

dou ochlazovat! Když jsem přijel

Josof Kavan
II

poztmkovy - -

OH a pojišťující Jednatel

á70) Již 19 ulice©
Pmdlvl My v Ooui v Id Ottiasa

aarov a řarinr poulili Omahv w
atllu I jjllini opatři rlai létiH aellapflrhSrain při naná'h netnirek X4I SaLivl aa
vvkoKftovinlM) aUtrakU

Obraťte ae a dflvírou n néřin

Uložení peněztrvalo Za několik dní byla aždo Sall Lake Cítyměl jsem klouby
silni oteklé a zanícené (trpělť moc veselá

jsem zánětlivým renmstismem) Odebrali jsme se dolů abychom

bral byste pro ni a pro icbe živo-

bytí? A tak tomu jest i ve spolku
Co pak to může být aby se tam

nic nedávalo a hodně odtamtud

bralo? Jest to vzájemná podpě-

ra v případu úmrtí na ktirou si

platí a vedle tobo sí jeltě zařídili

podporu případu nemoci a ni
tu skládají členové dobrovolné

příspěvky Necbci-l-i vlak na ne-

mocenskou podporu platit oýbrž

jen oa úmrtí nemohu očekávat

pomoc za živa a tu pouze po mi
smrti dostanou pozůstalí částku

oa kterou jsem byl pojiltěn Ale

často ae atává Že čleuové spolku

očekávají a chtějí vle možné i ne-

možné od svých bratří kteří jsou
a nimi ve spolku Vždy vlak a

v lem nemožno vyhovět aviak

čemu ataoovy velí to vykoná se

jako zákon do puntíku tím nechť

jest každý jíst A dle toho aa řídí

jednota celá

Dále ctěný pane si myslím

kdybych vám tak byla na blízku!

Osmělila bych sek vám doběhnout

a nejste li "přes léta" přimlouvá
U bych ae abyste vy i a Vaií man

želkou přistoupili ke spolku A

jsem přesvědčena že by ae vám

lo velmi líbilo a že nedočkavě

byste očekáwi každou Čtvrtou oe

děli v kterou se pořádají spolkové
schůze Já nemyslím že jest to

chvalitebné když přistoupíme k

spolku a pak schůzí nenavštěvuje-

me a vůbec se oři nestaráme a

a nemáme pražádoý zljem co a

jak ae v něm děje nýbrž jen že

hrime na ty co zemřeli my že

jen musíme platit Jest to velmi

nerozumné — vímť Že jsou lidé

ridi Živi a velkou sumu peněz by

obětovali aby mohli zde déle žiti

Proto každý kdo mi lásku k ii
votu rád tu částku oa oltář pokro-
ku lidskosti obětuje Jsou za-

jisté i velice1 zámožní členové a

musejí zemřít a nemají o níe lepil

výhody než ti chudí Inu bratr

jako bratr jen když dostojí po-

vinnostem spolkovým a je vůbec

řádným člověkem Končím a vo-

lám "Na zdar!" spoJků--
n a jedoo

tám M K M

Ihned isem počal brati lazna a sí prohlédli loď Vlude jsme měli
pírí léčivou luto vodu která chut

ná hůře ne lecjaké pivo Za tý
pohodlí Matínka pravila Že snad

n' btdm nemocní když jesf vl

v jižních pozemcích
Takoví iilinní pnřz mni spekula-

tivní Jlb linul novou Berní l

a rl(ravfi( firomřeilky Ja„u fHmřeri
JVtnnljI Jal mírní! s Hrilv

V'lur tmto jiným iMinbnu Jiíiil
rMMuimky m pr((lvlf ra Muk')
[Kul Jtrii riiii nkiilniiiiii a ři uyri Mi I)

ettoAcU f í n íi4t!jj velkV lk s ul(nf:Ji
rxiaěz O Mu ttWtolkh t 1 í 10 řt-u- h

Již ol i!r?H zdarma tíknli'lch a

výjíoíj poymk6 v Kenlurky Kápmrlnirn
Tennaaaca MlMlMlppI a lNjlilarie ieiA
cl-- ii a rdi) tillzo llilnoisCKiiiral drrihr

tk přkfiě rlfízeno Ni lodi jest
bude vám spravedliví post úženo

WHWhftWHHMřOHr
den pak jsem byl zbaven bolestí i

otoků a dnes jsem opět jako krásná jídelna dámský salon
Kaipar Vlechny místnosti opatře

již po dva roky milujeme ae vrou-

cni navzájem Ooa přilnula ke

mně když jsem byl jeStě chudým

poručíkem aniž by tulila Že mé

postavení v životě se tak velice

změní a že dostanu se tak vys-
oko"

Na to Mikulil líčí dále že

Mdlle de P není již tak bohatou

jako byla když ji poprvé poznal
ale že věno její jest dosud veliké

dosti aby se mohla provdali za

důstojníka ano že postačí i k lo-

mu aby rňoblí žiti slulo bez f-

inanční pomoci královny Dragy a

opět ardečoi prosí avou sestru

aby mu avé svolení k tomuto sňat-

ku neodpírala
"Co ae mne týče'' ukončuje

Mikulil aváj list "já jsem odho-

dlán pojmoiti jí za manželku ne-

boť vím že v tom spočívá itěstí
mého života Sfiatek ten mi ne-

bude zabraňovali v daliích studi-

ích naopak budu míti více kurá-

že k studiím budu pracovali a

větSl energií jsa po jejím boku

nevýslovně iťasten a nemaje žád

nýcb starostí"
Z celého tonu tohoto dopisu je

zfejmo Že Mikulil velice o tom

pochyboval Že Draga avolí ke

aSatku jeho a dopis který zaslala

mu jeho druhá mládli sestra

Vojka z Bělehradu jest nejleplím
důkazem im pochybnosti jeho

byly oprávněny

Draga měla zcela jiné plány
Mikulášem a rozhodni nechtěla h

tomu připustili aby si zkazil avou

budoucnost sfiatkem francouz

akou dívkou s malým věnem

Královna Draga oa tento dopis
Mikuláiov patrni neodpověděla a

on tudíž obrátil se oa svou sestru

Vojku aby hleděla o Dragy vy

pítrati jak záležitost jeho stojí a

aby zároveS mu zaslala bude-l- i

moci jeho dopil ku královně

Draze zpit
"Mluvila jsem královnou"

odpovídá mu Vojka "a ona byla
tak dopisem tvým pohněvána že

z tobo onemocněla a churavila po

celý týden Ooa mi odpověděla
že pakli a touto záležitostí jeitě
jednou přijdeš že ani ooa a ani

rodina se nebude více k tobě hlá-ait- i

ie nebude! smět v Bělehra-

dě předstoupili jí před očí Já l
ní úplni souhlasím neboť byla jíž
od tebe dosti soužena a dnes má

mnohem větší starosti nežli jenom
tebou které ji trápí Z příčiny

té ti prosím abys o tom více ne-

psal a zanechal té nešťastné my-

šlénky vrhnul se a celou energií
oa atudie Buď ujiítěo pakli

udělit onen krok žádný o tebe

nebude víc d báti a ty ae aera ne-

smít víc navrátit"

nv jsou studenou sprchou která Edvvará Donat
'Ufnt

psací salon a salon pro kuřáky V

jídelně jest pěkné piano na kteréž

může hrát každý Někdy nás až

hlavy bolely od lé "hudby'' V

O těch poďí&roýtb spolcích

"Jsem toho náhledu že pod-

půrné spolky nejsou tím zač je
mnozí lidé mají Já jsem přesvěd-
čen že jsou to pouta otrocká a v

se velmi odporučuje neboť potní

dírky se uzavrou a tak zabrání se
Hostinecptn lilHaJfi f

domovy a ro ty Jiz obtíji
llí„1lA lillíilí l'll' (lolflitV í HÍM- -

Cifl7eti
auilabulnaií kajutě jm míly dvt poHenastuzeni Tisíce lidí putuje z

dálí i blízka do lázni těchto aby pohovku skříň na laty a toaletní yrimsMoiTH mi
Vfirit pivo itllir na

ianému
W II BRILL

l rmm Mt m At
Omatia Nb Klinula (lantral H U

řJIjl vína likéry a Jemné
doutníky ití! v tit

Vtornd chluha Chutné ti- -

se tu buď podrobili proceduře
tření svěřujíce se dovedným ro

koum milosrdných zaměstnanců

aneb aby pílím a koupelemi vrátili

tělům svým bývalou evéžeiť

Mrtvé jezero neb velké jezero
solné vzdáleno jest od měsla 13

mil Nalézá s 4118 stop nad

hladinou mořskou jest 80 míl

nunty po ttlf drn 1 4

I)r C Ilosowatcr
ČESKÝ LÉKAŘ

mil dlouhé a 35 mil líroké Visky

vyjíždí z města každé dvt hodiny
a jsou naplněny výletníky a obe-

censtvem bažícím po kráné kou

to května

DŮLEŽITÁ ZMĚNA

NOKTIl-WESTER- N DíťXlIA

Kanoí Noríolk-lionrsle- ct

osobní vlak zrulen
oa NÁDRAŽÍ NA WEBSTER ul

a přijíždí a odjíždí c

UNION NÁDRAŽÍ

VyjííJÍ denní v ynj ráno a

phjížJÍ v 10:34 dop fini
Úzké apojeoí v Noríolku a

NOVÍM DENNÍM VLAKEM

ď) Long Pine
a míst pfei ním ležících

krorrí neděle
Mřstské úřadovny 1401-140- 3

Faroam ulice

skřífi Na dveřích a na postelích

byly bílé záclony Přikrývky byly
bělounké lněné Vle bylo pěkné
jen to ae mni nelíbilo že jsem
musela léztí do postele po žebří

čku

Byli jsme oa lodi asi hodinu

když zazvonili k obědu S velkou

chutí jsme zasedli ku stolu Jí-

delní lístky byly vždy tisknuty a

a pěkni malovány Sdělím 1 vá-

mi co jsme měli k otědu:

Polévka

ryby brambory omáčka

okurky
telecí pečeni houbová omáčka

fazole
zmrzlina dort banány

káva

DalAÍ obědy byly na týž způsob
jea že někdy bylo o jeden masitý

příkrm více

řkfíiránll

peli v slané vodě která obsahuje

Úřadovna: n "Bee BDiIdíaf"

(d Jlidolj
V sadili ni ii ov u dop1

mnohých případech k odírání

lidu Neb kdo chce takový spo-

lek založit musí ptáky chytat a

jim lahodit o čemž bych mohl

mnoho příkladů uvést než pro
obmezenost místa uvedu pouze je-

den Praví se že podpůrné spol-

ky činí dobře že podporují vdovy
a lirotky — " atd- - atd Tato slo-

va byla doslovni uvedena v "Po-

kroku Západu" Pod dopijern

jetti mnohem deliím podepsán
byl pan Josef Kastl z Weston

Neb

Ctěný pane J K í Nejprv pro
sím abyste mne nepovažoval za

člena "Stráže Osvojenců" aneb
za něco podobného Nikoliv tím

nejsem ale není mní možno

abycb mlčením pominula ony
vale mylné náhledy o spolcích

podpůrných Oh příteli! To

jste mylně zpraven o spolkovém
životě a jeho působení a pakli
onen případ se stal jak pravíte ve

Tilem městě tož nemite posuzo-

vat dle jednotlivého člena aneb
dle jednotlivého řádu celou Jed
notu Vy příteli napni jste jen

Tl f éřa4ra 604— TL v bjXt lt!7

ao procent solí- - Jest opravdu
zábavou patřit! na koupající ae

jež voda aoilí kteříž když polo-

ží se naznak plují oa povrchu jako

nastrojené loutky a působí tak

pěknou zibavu nejen sobi ale I

pozorujícímu je obecenstvu

ndu-íi- io un juatt bíic

MASNÍ IBil
vlaMnl

Plili S9 společnice !

Spořádaný muž v prostředních
letech majitel malého aice ale

dobře jdoucího a výnosného zívo
du hledá epolečoici kteráž jest v

Americe rozena a achopna véstí

knihy a obchodní korrespoodenci
v řeči anglické Jenom opravdo-

vé nabídky a pfiložeoloi podobiz-

ny zallete na adresu F L P O
Box 84 Loomís Wasb Za pří--!

Josef Noepinský
1401 jižní 16 ulice

Vílko- - I malml

Devět lidí deseti trpí bolením

H1íí Mlrofo

Wiieeler & Vilson
zcela nové kteréž ae pro-

dávají po $s$ k dostiní
jsou za f 30 Hlaste ae u

hlavy mnohdy tak že ae Život

Každý mil by atále býti parně-tli- v

tobo aby během teplého po-

časí nepožíval žídné nezáživné

potravy
měli-l- i bychom vlak

přece nezáživuotif trpěli použití
Dra August Koenig'a Hamburger

Tropfeo žaludek nál do dobrého

atává jim břemenem Severovy afin aakl&anm tnaaem vjíteřnjfru

PráSky proti bolestem blavy a oe
oboru toho pfioálell

z pfenanieni ze jsou to pouta oralgii zjednají kýženou úlevu

Cena 35c poitou 37c
utiiertnlvky oioíno nřiultl I telefonem

a tylo ráda a mhle la vyHiojlatavu zaae přivedotrocká?! O oe!!! Vězte že jsou snott mlčenlivost ručí se ctf (50 ItXfcrUN 1819 s


